
 
R.G. n. 159 del 9 maggio 2016 
 

AREA AMMINISTRATIVA / AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE  N°  42  DEL 7 aprile 2016 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO TONER PER LE STAMPANTI IN 
DOTAZIONE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE E ALLA SEGRETERIA. 
CIG Z15197E0C2 
                      

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
PREMESSO che biblioteca comunale ha in dotazione una stampante Samsung xpress 
M2022W, l’ufficio segreteria ha in dotazione una stampante Epson EPL 6200L; 
ATTESO che risulta necessario provvedere all’acquisto di toner per consentire il 
regolare funzionamento dell’attività dei due servizi; 
VISTA l’offerta presentata ditta Tecnomondo di Elia Gallo, Via Nazionale 11 – 88022 
Curinga – Part. Iva 03318670795, che quantifica i costi in: 
- € 63,44 IVA inclusa per un toner della stampante Samsung xpress M2022W in uso 

alla biblioteca comunale; 
- € 54,90 IVA inclusa per un toner della stampante Epson EPL 6200L in uso 

all’ufficio segreteria; 
RITENUTO necessario provvedere all’acquisto di n. 02 toner originali per la stampante 
Samsung xpress M2022W e n. 01 toner rigenerato per la stampante Epson EPL 6200L; 
CONSTATATO che la spesa complessiva da affrontare è quantificabile in € 181,78 IVA 
inclusa e che necessita assumere impegno di spesa; 
RITENUTO provvedere alla fornitura mediante affidamento diretto alla ditta 
Tecnomondo di Elia Gallo, Via Nazionale 11 – 88022 Curinga – Part. Iva 
03318670795; 
VISTO l’art. 270 della Legge 28.12.2015, n. 208, Legge di stabilità 2016, la quale 
dispone che per l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore a 1.000 euro, a partire 
dal 1° gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA, alle centrali di 
committenza regionali o altro Mercato elettronico; 
VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno, d’intesa con il Ministero dell’economia e 
delle finanze, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 7 marzo 2016, che dispone 
il differimento dei termini di approvazione del bilancio di previsione per l'anno 2016 al 
30 aprile 2016, pertanto l'Ente si trova nell'ambito di gestione dell'esercizio 
provvisorio; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n. 29 in data 31 agosto 2105 
esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2015 nonché 
la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 
2015-2017; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste sul capitolo 2410/1 
denominato Spese di mantenimento e funzionamento della biblioteca comunale della 
gestione in conto competenza del bilancio di previsione finanziario 2015-2017 – 
Annualità 2016, sufficientemente capiente, il cui stanziamento viene riconfermato del 
redigendo bilancio di previsione per il corrente anno; 
RAVVISATA la necessità di provvedere in merito. 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC), tramite procedura informatica, il codice CIG 

Z15197E0C2; 



VISTO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO l’art. 125 del  D. Lgs 163/2006; 
VISTO il D. Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 07 marzo 2016 con cui è stata nominata la 
Dott.ssa Cefala’ Rosetta, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma 4, lettera d) del D. Lgs 
18.08.2000, n. 267, responsabile dell’Area Amministrativa / Affari Generali; 

 
DETERMINA 

Per quanto in narrativa: 
 
1. AFFIDARE la fornitura dei toner alla ditta Tecnomondo di Elia Gallo, Via Nazionale 

11 – 88022 Curinga - Part. Iva 03318670795. 
 
2. IMPEGNARE la spesa di € 181,78 IVA inclusa corrispondente al costo di n. 02 toner 

originali per la stampante Samsung xpress M2022W e n. 01 toner rigenerato per la 
stampante Epson EPL 6200L, al capitolo 2410/1 denominato Spese di 

mantenimento e funzionamento della biblioteca comunale del redigendo bilancio 
dell’esercizio 2016.  
 

3. LIQUIDARE con successivo provvedimento, previa acquisizione di regolare fattura 
elettronica, nei modi e termini di legge. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

      Dott.ssa Rosetta Cefala’  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa  

ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. m. i.  

Curinga, 7.04.2016                                                 

                                                                    Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
                                                            F.to  Ing. Pasqualino NICOTERA F. F.  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga,   30/05/2016                                                       Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                      F.to  Dott. Giuseppe GULLO 
 

 

 E’ copia conforme all’originale. 
Curinga, 30/05/2016                                                        
 
         Il Segretario comunale 
         Dott.ssa Rosetta Cefalà 
 

 


